i Ministerio Superintendencia Nacional de
Del Interior Migraciones

“Decenio de la Iqualdad de oportunidades para mujeres y hombres"
"Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y
Ayacucho”

ACTA N° 006

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO

Adjudicacién Simplificada N° 019-2024-MIGRACIONES-1

ADQUISICION DE UN (01) VEHICULO TIPO SUV 4X4 PARA LA JEFATURA
ZONAL DE PUNO CON CUI N° 2578781 DE LA SUPERINTENDENCIA
NACIONAL DE MIGRACIONES

En la ciudad de Lima, a los 13 dias del mes de noviembre de 2024, en la Superintendencia Nacional de
Migraciones, el Comité de Seleccion designado mediante Formato 04 N° 28-2024-CS de fecha 25 de
octubre de 2024, el mismo que se encuentra encargado de preparar, conducir y realizar el
Procedimiento de Seleccién de la Adjudicacién Simplificada N° 019-2024-MIGRACIONES-1 hasta
su culminacién correspondiente a la ADQUISICION DE UN (01) VEHICULO TIPO SUV 4X4 PARA LA
JEFATURA ZONAL DE PUNO CON CUI N° 2578781 DE LA SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE
MIGRACIONES, por un valor estimado de S/ 197,336.78 (Ciento noventa y siete mil trescientos
treinta y seis con 78/100 soles), a fin de admitir, evaluar, calificar y otorgar la buena pro, de ser el
d caso, estando presente los siguientes miembros.

BRE EL RUMZY LOS PARTICIPANTES QUE INSTALAN

El quérum necesario que exige la normativa de contrataciones se logré con la participacion de

los siguientes miembros:
w 7 )
Ne NOMBRE Y APELLIDO | TITULAR |  UNIDAD ORGANICA
| u (e s , e =
|
1 | VIDELMIRA YULY MARGARITA VALLE ARANDA PRESIDENTE |  UNIDAD DE ABASTECIMIENTO
L7 PRIMER UNIDAD DE CONTROL
)
D 2 | MARCOS ANIBAL HERNANDEZ DONAIRE Nl ke
SEGUNDO UNIDAD DE CONTROL
3 | LURENCE LEONARDO OREJUELA BORJA et cetceall

ANTECEDENTES

De fecha 25 de octubre de 2024, se convocd a través de la plataforma del SEACE el procedimiento de
seleccion, correspondiente a la Adju;!icacién Simplificada N° 019-2024-MIGRACIONES-1, para la
ADQUISICION DE UN (01) VEHICULO TIPO SUV 4X4 PARA LA JEFATURA ZONAL DE PUNO
CON CUI N° 2578781 DE LA SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE MIGRACIONES.

De acuerdo con el cronograma de actividades del procedimiento de seleccién convocado, el 06 de
noviembre de 2024, estuvo prevista la presentacion de ofertas a través del SEACE.

1 En virtud al articulo 46° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.
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Dentro del plazo previsto y de acuerdo al articulo 55° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado y en concordancia al numeral 1.3 de las bases estandarizadas, se registraron SIETE (07)

participantes en estado vélido que se detalla en el siguiente cuadro:

N° RUC/Cédigo MARKOVATIONS S.A.C. Estado Fecha de Registro

01 | 20601762219 |AUTONIZAS.A.C. valido |2024-10-26 00:18:15.0

02 | 20538736695 |CHALSA CORPORATION S.A.C. Valido |2024-10-28 11:19:04.0

03 | 20605692053 giRLPORAC'ON VANNALENTER Valido |2024-10-29 14:52:37.0

04 | 20120476816 |AUTOMOTRIZ SAN BLAS S.A. valido |2024-10-29 23:55:17.0
AUTOMOTRIZ SAN CRISTOBAL . .

05 | 20538329542 |0 iznan ANONIMA Valido |2024-10-30 23:32:59.0
JPC MOTORS INVERSIONES . .

06 | 20611304570 |\oi iicecc aC, Valido |2024-11-02 10:52:32.0
CORPORACION AUTOMOTRIZ . .

07 | 20443108131 | 0" o' Valido |2024-11-04 04:37:34.0

DE LA P NTACIC E

A través de la plataforma del SEACE (presentacidn electrénica), con fecha 06 de noviembre de 2024,
como parte del calendario registrado en la plataforma del SEACE y en concordancia al numeral 1.7 de las
bases estandarizadas, se realizé la presentacion de ofertas de acuerdo al siguiente cuadro:

ADOUI‘HCION DE UN 01 VEHICULO TIPO SUV 4X4 PARA LA JEFATURA ZONAL DE PUNO CON CUINO 2678781 DE LA SUPERINTENDENCIA

GRACIONES
| 20443108131 CORPORACION AUTOMOTRIZ DEL SUR 8.A, | 06/11/2024 | 185220 | Elsctronico
| 20120476816 | AUTOMOTRIZ SAN BLAS S.A. | 06/11/2024 | 20:19:44 | Electionico

Al respecto, es oportuno sefialar que, no es obligacién del comité de seleccién interpretar el alcance de
una oferta, esclarecer ambigiiedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las Bases
Integradas de la informacion y documentacién de estas, que permita generar conviccion de lo realmente
ofertado. Asimismo, este comité de seleccién evaluara la documentacion para la admisién, evaluacion y
calificacion de las ofertas presentadas por cada uno de los postores en el marco del presente
procedimiento de seleccién, de forma integral y conjunta, lo que implica el analisis de la totalidad de los
documentos que presentan los postores.

APERTURA DE OFERTAS Y VERIFICACION DE REQUISITOS DE ADMISION

DE IST D DE OFERTAS:

Acto seguido, después de la apertura electronica de las ofertas presentadas de acuerdo a la hora de
presentacién de las mismas; se procede a verificar que las ofertas cuenten con todos los documentos
requeridos en la seccién especifica de las bases integradas en el numeral 2.2.1.1 y estos sean conforme a
lo establecido en el numeral 73.2 del articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
con la finalidad de determinar si las ofertas presentadas cuenten con caracteristicas y/o requisitos y/o
condiciones de las especificaciones técnicas, detallados en la seccién especifica de las bases, del Capitulo
III de las “Bases Integradas”.

Pagina 2|7




Ministerio Superintendencia Nacional de
Del Interior Migraciones

‘Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"
"Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y
Ayacucho”

Es oportuno sefialar que mediante Carta N° 002-2024-CS/AS-019-2024-MIGRACIONES-1, de
fecha 07 de noviembre de 2024, en virtud a lo indicado en el numeral 46.4 del RLCE, este comité de
seleccién solicité el apoyo al 4rea técnica (Unidad de Control Patrimonial) para la evaluacion técnica de los
documentos solicitados para la admision de las propuestas como son los documentos descritos en el literal
h) del subnumeral 2.2.1.1 Documento para la admision de la oferta.

Es asi que, mediante Carta N° 000015-2024-UCP-MIGRACIONES de fecha 11 de octubre de 2024, la
Unidad de Control Patrimonial, detalla el resultado de la evaluacion técnica de los documentos solicitados
para la admision de las propuestas como son los documentos descritos en literal h) del subnumeral 2.2.1.1
Documento para la admision de la oferta, el cual se concluye que el bien ofertado por cada uno de

los postores cumplen con los requerimientos técnicos minimos solicitados en las Bases
Integradas.

En ese sentido, se procedié a evaluar la presentacion de la documentacion obligatoria, conforme al
numeral 2.2.1.1. de la seccion especifica de las Bases Integradas, resultando lo siguiente:

N° POSTOR ESTADO

El postor presenta su oferta en un total de cincuenta y seis (56)
folios, dentro de los cuales se ubican los documentos obligatorios
para la admision de la oferta, comprobandose que ha dado
cumplimiento a la presentacion de la totalidad de los documentos
exigidos.

El postor presenta su oferta en un total de treinta y ocho (38) folios,
dentro de los cuales se ubican los documentos obligatorios para la
admision de la oferta, comprobandose que ha dado cumplimiento a la
presentacion de |a totalidad de los documentos exigidos.

CORPORACION AUTOMOTRIZ DEL

0l 1 SuR sA.

02 | AUTOMOTRIZ SAN BLAS S.A.

DE LA OB ON DE LA :

Mediante Carta N° 003-2024-CS/AS-019-2024-MIGRACIONES-1 de fecha 11 de noviembre de
2024, se comunicd al postor: AUTOMOTRIZ SAN BLAS S.A., que se ha verificado que en uno de los
documentos presentados no indica lo solicitado en el literal j) del numeral 2.2.1.1., para tal efecto, se
otorgd para ello un plazo minimo de un (1) dia habil de recibida dicha solicitud. Registrandose en el SEACE
el 11 de noviembre a las 15:34:13.

/!
L/

Una vez cumplido con lo indicado precedentemente, el comité de seleccion o el érgano encargado de las
contrataciones, segun corresponda, determina si rechaza la oferta, decision que es fundamental.

Entidad convocante SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE MIGRACIONES
Nomenclatura AS-SM-19-2024-MIGRACIONES-1

Nro. de convocatoria 1

Objeto de contratacion Bien

ADQUISICION DE UN 01 VEHICULO TIPO SUV 4X4 PARA LA JEFATURA ZONAL DE
Descripcién del objeto PUNO CON CUI NO 2578781 DE LA SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE
MIGRACIONES

Namero de Contratacién MIGRACIONES-2024-388

Datos del postor

| Tipo de Proveedor Proveedor con RUC ‘
RUC / Cédigo 20120476816
Consorcio No
Nombre o razén social AUTOMOTRIZ SAN BLAS S.A. [
ik
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Solicitud de Subsanacion =y

(173857 KB)
Dias para Subsanar 1
Fecha de Notificacion 11/11/2024
Observicion Documento emitido por el fabricante de los vehiculos ofertados o del

representante/distribuidor auto

Usuario quien publice 08172485

Fecha y hora publicaciéon  11/11/2024 15:34:13 PM

e e R T

ADQUISICION DE UN 01 VEHICULO TIPQ SUV 4X4 PARA LA JEFATURA ZONAL DE PUNO CON CUI NO
2578781 DE LA SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE MIGRACIONES

1

1 regis d ranco 1 registro(s), de 13 1. Pagina 1/ 1.

DE LA SUBSANACION DE LA OFERTA:

Mediante Carta N° 210-2024/GG de fecha 11 de noviembre de 2024 el postor: AUTOMOTRIZ SAN
BLAS S.A., subsana el documento requerido mediante Carta N° 003-2024-CS/AS-019-2024-
MIGRACIONES-1, registrado el 11 de noviembre de 2024 a las 22:30:43 en el SEACE.

Ver Detalle de Subsanacion de Oferta

Entidad convocante
Nomenclatura

Nro. de convocatoria
Objeto de contratacién
Descripcion del objeto

Nimero de Contratacién

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE MIGRACIONES
AS-SM-19-2024-MIGRACIONES-1

1

Bien

ADQUISICION DE UN 01 VEHICULO TIPO SUV 4X4 PARA LA JEFATURA ZONAL DE
PUNO CON CUI NO 2578781 DE LA SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE
MIGRACIONES

MIGRACIONES-2024-388

Datos del postor

Tipo de Proveedor Proveedor con RUC

RUC / Cédigo 20120476816

Consorcio No

Nombre o razén social AUTOMOTRIZ SAN BLAS S.A.
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Solicitud de Subsanacion ===

S
i EEH (173857 KB)
Dias para Subsanar 1
Fecha de Notificacion 11/11/2024
o Documento emitido por el fabricante de los vehiculos ofertados o del

Observacion ugh' dgui

representante / distribuidor auto
Usuario quien publico 08172485

Fecha y hora publicacién  11/11/2024 15:34:13 PM

Presentacion de Subsanacion

Fecha Presentacién 11/11/2024
U rio qui b 6 20120476816
Feha y Hora Subsanacion 11/11/2024 22:30:43 PM “

Detalle de archivos de subsanacién de oferta

FCINVG |
pre—s |

i (CARTA MIGRACIONES pdf 1557218 Lé;
NOWEHMZ4.M KB) -

. - - — —— | |

ADQUISICION DE UN 01 VEHICULO TIPO SUV 4X4 PARA LA JEFATURA ZONAL DE PUNO CON CUI NO
2578781 DE LA SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE MIGRACIONES

1 registros encontrados, mostrando 1 registro(s), de 1 a 1. Pagina 1/ 1.

Al respecto, se debe sefialar que mediante Carta N° 004-2024-CS/AS-019-2024-MIGRACIONES-1,
de fecha 12 de noviembre de 2024, en virtud a lo indicado en el numeral 46.4 del RLCE, este comité de
seleccion solicitd el apoyo al drea técnica (Unidad de Control Patrimonial) para la evaluacién técnica de los
documentos solicitados para la admision de las propuestas como son los documentos descritos en el literal
j), k) y I) del subnumeral 2.2.1.1 Documento para la admision de la oferta.

Es asi que, mediante Carta N° 000019-2024-UCP-MIGRACIONES de fecha 13 de noviembre de
2024, la Unidad de Control Patrimonial, detalla el resultado de la evaluacion técnica de los documentos
solicitados para la admision de las propuestas, el cual se concluye que el bien ofertado por cada uno de
los postores cumplen con I imientos técni minim olici en |

Integradas.

En consecuencia, este Comité acuerda por unanimidad ADMITIR las propuestas (Ver Anexo N° 01 -
Cuadro de Admision de Oferta)
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EV. I E FERTAS:

Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo indicado en el numeral 74.2 del
articulo 74° del Reglamento.

De acuerdo a la evaluacion realizada, al postor obtuvo el siguiente puntaje:

Puntaje Orden de

N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta  Puntaje Total Prelacion

o1 CORPORACION AUTOMOTRIZ DEL S/ 241.900.00 73.05 73.05 02
SUR S.A.

02 |AUTOMOTRIZ SAN BLAS S.A. S/ 176,701.02 100.00 100.00 01

El detalle se presenta en el Anexo N° 02 adjunto al presente.

CALIFICACION DE OFERTAS:

Tomando en cuenta la admision y resultados de evaluacion de las ofertas, se procede a la calificacion de
conformidad al Articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el cual establece lo
siguiente:

75.1 “Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que
obtuvieron el primer y segundo lugar, segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con
los requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con
los requisitos de calificacion es descalificada”.

Por lo que, este comité de seleccién, procedié a VERIFICAR los documentos de los requisitos de
calificacion, del postor que ocupa el primer y segundo lugar del orden de prelacion, acorde con el numeral
3.2 del capitulo III de la seccidn especifica de las bases, y de conformidad al numeral 1 de articulo 75 del
Reglamento del TUO de la Ley de Contrataciones, obteniendo los resultados:

N° Nombre o razén social del postor Estado g::lgzig?‘
o1 f*(?l?f?)RACION AUTOMOTRIZ DEL SUR S.A. CALIFICA 02
02 |AUTOMOTRIZ SAN BLAS S.A. (*) (**) CALIFICA 01

El detalle de la verificacion del cumplimiento de los requisitos de calificacion se presenta en los Anexos
03 (*) y 04 (**) adjuntos a la presente acta.

De la calificacién realizada a los documentos presentados para acreditar su experiencia del postor en la
especialidad; se concluye que la facturacion presentada por el postor: CORPORACION AUTOMOTRIZ
DEL SUR S.A., CUMPLE con lo requerido en los requisitos de calificacion de las Bases.

Por las razones expuestas en el parrafo precedente, la oferta del postor CORPORACION AUTOMOTRIZ
DEL SUR S.A. es CALIFICADA.

De la calificacion realizada a los documentos presentados para acreditar su experiencia del postor en la
especialidad; se concluye que la facturacion presentada por el postor: AUTOMOTRIZ SAN BLAS S.A.,
CUMPLE con lo requerido en los requisitos de calificacion de las Bases.

Por las razones expuestas en el parrafo precedentes, la oferta del postor AUTOMOTRIZ SAN BLAS S.A.
es CALIFICADA.

Asimismo, se adjunta Cuadro de admisién, Evaluacion y Calificacion de ofertas, que forma parte de la
presente Acta.
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SOBRE LOS RESULTADOS:

Finalmente, de acuerdo con los resultados correspondientes a la admision, evaluacién y calificacion de las
propuestas se otorga la buena pro al postor:

1.  Otorgar la Buena Pro al postor:

Razdn Social : | AUTOMOTRIZ SAN BLAS S.A.
RUC : | 20120476816
MONTO ADJUDICADO : | S/ 176,701.02

2. Realizar la publicacién del presente resultado en el SEACE, de acuerdo al cronograma del presente
procedimiento, de conformidad al Articulo 76° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del

Estado.

3. Asimismo, una vez consentido el procedimiento de seleccion, comunicar al OEC, de inicio a la
fiscalizacion integral de la propuesta del postor adjudicado.

Asimismo, no habiendo otro asunto que tratar en sefial de aceptacion y de conformidad, se procede a
suscribir la presente acta, sin observaciones.

VIDELMIRA YULY
PRESIDENTE TITULAR
0 04 N° 28-2024-CS

Fo

MARCOS ANIBAL HERNANDEZ DONAIRE LURENCE LEONARDO OREJUELA BORJA
RIMER MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
Formato 04 N° N° 28-2024-CS Formato 04 N° N°© 28-2024-CS
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CUADRO DE ADMISION DE OFERTAS- DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 019-2024-MIGRACIONES-1

ADQUISICION DE UN (01) VEHICULO TIPO SUV 4X4 PARA LA JEFATURA ZONAL DE PUNO CON CUI N° 2578781 DE
LA SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE MIGRACIONES

ANEXO N° 01

: 002 004
1 ?::I;r:ctﬁr; ;)urada de datos del postor. PRESENTA PRESENTA
CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
- En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del 003 - 006 005 - 013
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

& - En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o PRESENTA PRESENTA
documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por CUMPLE CUMPLE
persona natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda.

Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del 012 014

3 |Reglamento PRESENTA PRESENTA
(Anexo N°2) CUMPLE CUMPLE
Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas 013 015

4 |contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. PRESENTA PRESENTA
(Anexo N° 3). CUMPLE CUMPLE

025 016

5 Declaracion jurada de plazo de entrega. PRESENTA PRESENTA

(Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE

(25 dias calendario) (25 dias calendario)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las

6 |obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del| NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE

consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° §)
026 017
7 |El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6 PRESENTA PRESENTA
CUMPLE CUMPLE
El postor debera presentar folletos, catdlogos, ficha técnica, o similar,
donde acredite como minimo cumplir con las caracteristicas del motor del
vehiculo ofertados, tales como: traccidn, cilindrada, potencia, torque, 014 - 024 018 - 021

8 |sistema de combustible y capacidad del tanque, asi como modelo y afio de| PRESENTA PRESENTA
fabricacion. Vale precisar que, cuando los documentos no figuren en idioma CUMPLE CUMPLE
espafiol, se presenta la respectiva traduccién por traductor publico
juramentado o traductor colegiado certificado, segun corresponda.

Documento que acredite que cuenta con la autorizacion del fabricante o por 036 022

9 |el representante/distribuidor autorizado de la marca en el pals para la PRESENTA PRESENTA
comercializacion y/o venta del vehiculo ofertado CUMPLE CUMPLE
Documento emitido por el fabricante de los vehiculos ofertados o del 023
representante / distribuidor autorizado de la marca en el pais, que acredite 038 PRESENTA

10 [que el postor cuenta como minimo con dos (02) talleres autorizados en la PRESENTA CUMPLE
ciudad de Lima metropolitana y minimo de un (01) taller autorizado en la CUMPLE

ciudad de Puno para realizar los mantenimientos del vehiculo ofertado.

*)
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CUADRO DE ADMISION DE OFERTAS- DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 019-2024-MIGRACIONES-1

ADQUISICION DE UN (01) VEHICULO TIPO SUV 4X4 PARA LA JEFATURA ZONAL DE PUNO CON CUI N° 2578781 DE
LA SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE MIGRACIONES

ANEXO N° 01

Carta suscrita por el postor (persona natural) o por su representante legal
(persona juridica) sefialando que ejecutaré los mantenimientos preventivos

a los 5000 Km, 10,000 Km y 15,000 Km o los tres (03) primeros 029 024
11 |mantenimientos de acuerdo al plan de mantenimiento del fabricante. Dichos PRESENTA PRESENTA
mantenimientos seran realizados en concesionarios autorizados e incluiran CUMPLE CUMPLE

insumos originales, materiales y mano de obra, sin costo adicional alguno
para la Entidad.

Brefia, 13 de Noviembre de 2024

(*) Subsanado mediante Carta N° 210-2024/GG de fecha 11 de noviembre de 2024.

256 -

VIDELMIRA YULY MAR! ITA VALLE ARANDA MARCOS ANIBAL HERNANDEZ DONAIRE L
PRE! g ULAR R MIEMBRO TITULAR

: ClE LEQNARDO OREJUELA BORJA
SHGUNDO MIEMBRO TITULAR
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CUADRO DE FACTORES DE EVALUACION DE LAS OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 019-2024-MIGRACIONES-1

ADQUISICION DE UN (01) VEHICULO TIPO SUV 4X4 PARA LA JEFATURA ZONAL DE PUNO CON CUI N° 2578781 DE LA SUPERINTENDENCIA
NACIONAL DE MIGRACIONES

ANEXO N° 02

176,701.02

A. PRECIO 100 Sl. 241,900.00 | S/.
uacién:
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor.
Acreditacion:
Se acreditara mediante el documento que contiene el precio de la oferta.
(Anexo N° 6)
La evaluacion consistira en otorgar el maximo a la oferta de precio mas
bajo y otorgar a las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales 100 73.05 100.00
a sus respectivos precios, segun la siguiente férmula:
Pi=0m x PMP
Oi
| = Oferta
Pi = Puntaje de |a oferta a evaluar
Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
PUNTAJE 100 73.05 100.00
BONIF]QACION DEL 5% POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y 5% 0.00 0.00
PEQUENA EMPRESA -] i L
PUNTAJE TOTAL 105 73.05 100.00

LUEGO DE LA ADMISION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS POR LOS POSTORES, SE OBTIENE EL SIGUIENTE ORDEN

NOTA: b PRELACION:

EMPRESA MONTO OFERTADO PUNTAJE PUNTAJE TOTAL '22[5\[;‘%%
CORPORACION AUTOMOTRIZ DEL SUR S.A. sl. 241,900.00 73.05 73.05 02
AUTOMOTRIZ SAN BLAS S.A. s/ 176,701.02 100.00 100.00 01

Breiia,

de Noviembrejde 2024
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MARCOS Aumﬁ HERNANDEZ DONAIRE A
PRIMER MIEMBRO TITULAR §

ONARDO OREJUELA BORJA

VIDELMIRA YULY MARG :
“GUNDO MIEMBRO TITULAR

PRESIDENTE\ TITULAR




MIGRACIONES, »

Superintendencia Nacions!

CUADRO DE REQUISITOS DE CALIFICACION DE LAS OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 019-2024-MIGRACIONES-1

ADQUISICION DE UN (01) VEHICULO TIPO SUV 4X4 PARA LA JEFATURA ZONAL DE PUNO CON CUI N° 2578781 DE LA
SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE MIGRACIONES

ANEXO N° 03

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR

AUTOMOTRIZ SAN
BLAS S.A.

 SURS.A.

ORDEN DE PRELACION

2

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 450,000.00 (Cuatrocientos cincuenta mil con 00/100 soles), por la
contratacién de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria y/o actividad, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion
de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequeia empresa, se acredita una experiencia de S/ 44,000.00]
(Cuarenta y cuatro mil con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afos
anteriores a la fecha de |a presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun|
corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a ios siguientes: Venta en general de vehiculos automotores.

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de compra, y su respectiva conformidad o
constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de|
abono, reporte de estado de cuenta, cualquier oiro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion
en el mismo P te de pago , corresp a un maximo de veinte (20) contrataciones,

En caso los postores p 1 varios compr de pago para una sola cor ), se debe que corresp a dicha|
contratacion; de lo contrario, se asumira que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la
evaluacién, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucién periddica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante,
los ocho (8) afios anteriores a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los
i \tes de pago cancelad

P P

io, debe p se la pi de consorcio o el contrato de consorcio del cual se|
iones que se asumié en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia

En los casos que se acredite experiencia adquirida en
desprenda f temente el p je de las oblig
proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se cefiira al método|
descrito en la Directiva “Particip ) de P en C io en las Cor jones del Estado”, presumirse que el porcentaje de las

igaciones equivale al p je de participacion de la p de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se
consigne el porcentaje de participacion se presumiré que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la malriz en caso que el postor sea sucursal, o fue
transmitida por reorganizacion debiendo far la di tacién sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una recrganizacién societaria, debe presentar adicionalmente el
Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, érdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe
indicarse el tipo de cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcién del contrato,
de emision de la orden de servicios o de cancelacién del comprobante de pago, segin corresponda,

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad

036 - 038
PRESENTA
CUMPLE
Acredita un total de
S/1,034,914.32

041 - 056
PRESENTA
CUMPLE
Acredita un total de
S/ 507,300.00

VIDELMIRA YULY MARGARITA|VALLE ARANDA
PRESIDENTE TWTULAR
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LEONARDO OREJUELA BORJA
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